

Số: 20/KH-THPTDS

Đắk Song, ngày 18 tháng 07 năm 2018

## **KẾ HOẠCH** **Về việc bồi dưỡng chính trị hè năm 2018**

Thực hiện công văn số 1291/KH- SGD ĐT ngày 12 tháng 07 năm 2018 của Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc bồi dưỡng chính trị và chuyên môn hè năm 2018;

Căn cứ kế hoạch số 283 – KH/BTGHU ngày 12 tháng 07 năm 2018 của Ban tuyên giáo huyện ủy về việc bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2018 và thống nhất giữa lãnh đạo các Trường THPT, PTDTNT trên địa bàn huyện Đắk Song. Trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

Bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các Trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song nắm được những nội dung cơ bản, những quan điểm của Đảng trong các Nghị quyết được thông qua tại Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XII; những vấn đề mới cần quan tâm trong đời sống chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, địa phương.

Nâng cao nhận thức, tư tưởng chính trị, ý thức trách nhiệm của nhà giáo, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục trong giai đoạn cách mạng mới.

Đảm bảo tất cả CBQL, giáo viên và nhân viên tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng trong hè theo kế hoạch.

### **II. NỘI DUNG.**

#### **1. Đối tượng tham gia**

CBQL, giáo viên và nhân viên của 04 đơn vị, bao gồm:

+ Trường THPT Đắk Song	: 64 người
+ Trường THPT Phan Đình Phùng	: 35 người
+ Trường THPT Lương Thế Vinh	: 23 người
+ Trường THCS-THPT DTNT Đắk Song	: 33 người
Tổng	: 155 người

#### **2. Thời gian**

02 ngày (04 và 05/8/2018), bắt đầu vào lúc 7 giờ 30 ngày 04/8/2018

#### **3. Địa điểm**

Tại nhà đa năng của trường THPT Đắk Song.

#### **4. Nội dung**

4.1 Những vấn đề lý luận cơ bản, cốt lõi trong các nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII), bao gồm:

+ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về “Tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ”.

+ Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 21/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng về “ Cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp”.

+ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về “Cải cách chính sách bảo hiểm xã hội”.

4.2 Tình hình quốc tế và trong nước nổi bật trong 6 tháng đầu năm 2018.

4.3 Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2018 về xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên.

4.4 Những vấn đề kinh tế - xã hội ở huyện Đắk Song và nghị quyết, chương trình, kế hoạch hành động của đảng bộ huyện Đắk Song.

### 5. Đánh giá kết quả

+ Sau khi học xong mỗi chuyên đề, mỗi học viên phải thực hiện 01 bài kiểm tra (từ 15 đến 30 phút)

+ Điểm toàn khóa học = Trung bình cộng của các bài kiểm tra thành phần

+ Kết quả đợt học được tham gia tính điểm nội dung số 1 của công tác Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2018 – 2019.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Đối với trường THPT Đắk Song:

+ Phối hợp với Ban tuyên giáo Huyện ủy mời báo cáo viên, chuẩn bị chương trình, nội dung, tài liệu.

+ Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ lớp học.

Đối với các đơn vị trường trên:

+ Chịu trách nhiệm triệu tập, đôn đốc, quản lý cán bộ giáo viên và nhân viên nhà trường tham gia học tập đầy đủ và đúng thời gian quy định.

+ Phối hợp với trường THPT Đắk Song để chi trả kinh phí phục vụ lớp học

Trên đây là kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè 2018 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên các Trường THPT, PTDTNT huyện Đắk Song, trường THPT Đắk Song trân trọng báo cáo./.

#### Nơi nhận

- Huyện ủy – BTG (thay b/c)
- Sở GD & ĐT – TXCN (để b/c)
- Các trường THPT trong huyện (p/h)
- Web c3ds, Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Trần Bảo Ngọc